АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2,7.0з.2024
Ns 2l5

В соответствии со статьей lб0.1 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, соглашениеМ от 02.02.2024 М 1/15 (О ,"pu* .rо социаJIьно-экономическому рzв_витию и оздоровлению муниципаJIьIrых финансовмуниципального образования Муромский район>, постановлением
админисlрации Муромского района от 18.01.2024,Ns)5 (О мерах по реiшизациирешениrI Совета народнь_Iх депутатов Муромского района (о бюджетеМУРОМСКОГО района на 2О24 .од I1l ,u плановый период 2025 и 202б годов>,постановлением админисlрации Муромского района от 01.03.2024 Ns 149 (омерах по ре€шизации соглашения от 02.О2.2024 Л!1/l5 (О мерах по соци€lльно-экоцомическомУ развитиЮ и оздоровлению муниципальЕых финансовмуницип€rльного образования Муромский район>, регламецтalми реализацииполномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов повзысканию дебиторской задолженности по платежам гбюджет, пеням и штрафампо ним, Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

_ 1. Утвердить ГIлан мероприятия ((1цорожную карry>) по взысканию
лебиторскоЙ задолженЕостИ пО платежам в консолидированный бюджетмуромского района, пеням и штрафам по ним и принятию эффективных мер поее снижению (далее - Гlлан мероприятий) согласно приложеншо Nч l.

2. ГлавныМ администраторalпl (администраторам) доходовконсолидированного бюджета района:
l ) назначить ответствеЕных лиц по реализации ГIлана мероп риятий;2) представЛять в финансовое управление администрации Муромского

района отчеты и информацию о реализации Г[лана мероприятий (<дорожной
карты>>) по состоянию на 1 января, на 1 июля, ;u i окт"бр" в срок
не позднее 10 марта, 20 июля,20 октября соответственно по формам, согласно
приложениям Ns 2, Ns 3.

3. I1астоящее пост€lновIIение подлежит размещению в сети Иrгернет на сайте
администрации Муромскою района.

Об уmверэrdенuu lula*a меропрuяlпuй
(<<Оороэrной карtпьt>) по взысканuю
dебumорской заdолэtсенносmч по
плаmФlсафl в консолuduрованньtй
бюDссеm MypoMcKozo района, пенм,t u
ulпрафач по HlLu ч прuняmuю
эффекtпuвных мер по ее снuJlсенuю

4. Контроль за исполнением настоящего постановJIения оставrrяю за собой.

5. Настоящее пост€lновление вступает в сtlrry со дшl ею подпис€lниrl и
распространяется на цравоотноцениrI, возникIIие с 0 1.0 1.2024.

лI
\

Глава администрации района Н.Н. Муравьев
lДля

удЕнтOвДок

Приложение JФl
к постановJIению администрации района

от 27.0З.2024 Ng2l5

План мероприятий (<<лорожная карта>>)

по взысканИю дебиторсКой задолжеПпостш пО платежаМ в консолидированный бюджет Муромского района,
пеням и штрафам по нI|м и принятию эффекгивных мер по её снижению

.}lb

п/п
Наименованпе мероприятия ответственный

исполнитель
Срок исполнения Ожидаемьrй результат

1. Анализ состояния дебиторской задолженности

l l Инвентаризаlия дебиторской
задолженности

По состоянию на 01 января,
на 0l июля, на 0l окгября

Выявление и отрzDкение в

бюджетном учете по итогarм

инвентаризации сlъ,Iм текущей,
просроченной и долгосрчной
дебиторской задолженности в

зависимости от сроков уплаты

1.2 Ана.llиз просроченной дебиторской
задолженности по результатаN,
проведенной инвентаризации

Главные администраторы
(администраторы)

доходов
консолидированItого

бюджета района

По состоянию на 0l яrтваря,

на 0l июля, на 0l окгября
Вьивление сумм просроченной

дебиторкой задолженности с
истекшими и истекаюпшми в

ближайшее время срокчlJllи

исковой давности, а таюке сумм
задолженности, подлежащих

признанию безнадежной к
взысканию и списанию

1.3 Принятие решения о признtшии
безнадежной к взыскЕшию
задолженности по платежам в бюджЕт и

о ее списании (восстановлеяии) в

Главные администраторы
(алминистраторы)

доходов
консолидировiшного

бюджета района

Актуализация информации о

подлежащей взыскilнию

дебиторской задолженности и
сокращение просроченной

Главные администраторы
(администраторы)

доходов
консолидировilнного

бюджета района

ЕжеквартаIьно, не позднее
l0-ю числа месяца

следующего за отчепIым
периодом

п/п
N9 Наименование мероприятия ответственный

исполнитель
Срок исполнения Ожидаемый результат

соответствии со статьей 47l Бюджетного
кодекса Российской Федерации

дебиторской задолженности

1.4 Огнесение сомнительной задолженности
на забалансовый учет (задолженпость
неплатежеспособных дебиторов) для
наблюдения за возможностью её

взыскtшия в случае изменения
имущественного положения должника

Главные администраторы
(администраторы)

доходов
консолидиромнного

бюджега района

Ежеквартально Акгушrизация информации о
дебиторской задолженности,
подлежащей взыскtlнию, и
сокрruцение просроченяой

дебиторской задолженности

2. Мероприятня, направленные на недоIIущение образованпя и роста просроченной /iебиторской задолженности

2.| Обеспечецие контроJи за
прrtвильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления
платежей, пеням и штрафам по ним

Главные администраторы
(алминистраторы)

доходов
консолидировilнного

бюджета района

Постоянно Недопущение образовшtия (роста)
просроченной дебиторской

задолженности

2.2 Осуществление контоля за погашением
начислений соответствующих платежей,
являющихся истоtпtиком формирования
доходов консолидиромнного бюджета в
Госуларственной информационной
системе о государственных и
муниципaшьньrх платежах (да:lее - ГИС
ГМП), прлусмотренные статьей 21.3
Федера.llьного закона от 27.07.2010 Nч

2l0-ФЗ (Об орг:rнизации предостzlвления
государственных и мунпципtшьяых
услуг)

Главные администраторы
(администраторы)

доходов
консолидиров{lнного

бюджета района

Постоянно Недопущение образования (роста)
просроченной дебиторской

задолженности

2.з
Проведение инвентаризации расчетов с
должникаI\rи, вкJIючaц свеРКУ дalнньD( на
основiulии информации о непогашенных

Главные администраторы
(алминистраторы)

доходов
консолидированного

Ежеквартально Недопущение образования фоста)
просроченной дебиторской

задолжеЕности

N9

п/п
Наименование меропри-rIтия ответственный

исполнитель
Срок исполнения ожидаемьй результат

начислениях, содержащейся в ГИС ГМП бюджета района

2.4 Контроль за исполнением графика
платежей в связи с предоставлением
отсрочки или рассрочки }платы
платежей и погtlшением дебиторской
задолженности

Главные а,Iцrинистаторы
(администраторы)

доходов
консолидировzrнного

бюджета района

Постоянно Недоrгуlцение образомния (роста)
просроченной дебиторской

задолженности

2.5 Главные администаторы
(администраторы)

доходов
консолидировalнного

бюджета района

Ежемесячно Недопущение образомяия фоста)
просрочепной дебиторкой

задолженности

2.6 Проведение мониторинга динzlмики
дебиторской задолженности по
платежilм, пеням и штрафам в
консолидированный бюлжет района

Главные а,дминистраторы
(администраторы)

доходов
консолидировaшного

бюджета района

Ежемесячно Акгуа.лизация информации о
лебиторкой задолженности,

подлежащей взыскilнию, и
сокращение просроченной

дебиторкой задолженности
2.7 Главные ад\{инистраторы

(администраторы)
доходов

консолидированного
бюджета района

Ежемесячно Своеврменное принятие мер по
взыскtlнию просроченной

дебиторской задоJDкенности

3. Мероприятпя по уреrулпрованшю дебпторской задолженности по доходам в досудебном порядке
3.1 Направление долхникам требований о

погашении образовавшейся
задолженности (в случаях, когда
денежное обязательство не
предусматриваgr срок его исполнения и
не содержит условия, позволяющего
определить этот срок, а равЕо в случаях,

Главные администаторы
(алминистраторы)

доходов
консолидирокlнного

бюлжета района

Не позднее 30 ка.llендарньп<

дней со дня образовшrия
просроченной дебиторской

задолженности

Рассмотрние контр:гентов,
допускающих нар},шение сроков оплаты

Мониторинг финансового (платежного)
состояния должников

Своевременное принятие мер по
взыскilнию просроченной

дебиторской задолженности и
сокршцение просроченной

дебиторской задолженности

Ns
п/п

Наименование мероприятия ответственный
исполнитель

Ожидаемьй результат

когда срок исполнения обязательства
определен моментом востребования)

з.2 Направление претензии должЕикаь,t о
погашении образовавшейся
задолженности в досудебном порядке в
установленньй законом или договором
(контракгом ) срок досудебного
урегулирования в случае, когда
претензионньй порядок урегулиров:tния
спора предусмотен процессумьньм
зilконодательством Российской
Фелерации, договором (контрактом)

лaвные админисlраторы
(алминистраторы)

доходов
коЕсолидированного

бюджета района

Не позднее З0 календарньж
днеЙ со дня образования

просрочепной дебиторкой
задолженности

Своевременное принятие мер по
взыскalнию просроченной

дебиторской задолженности и
сокращение просрченной

дебиторской задолженности

J.J KoHTporb посц/пления rrлатежей по
прете}Iзи_ям

лtвные администаторы
(адмипистраторы)

доходов
коЕсолид-Iровzlнного

бюджета района

посюянно с момента
направления трбовапия
(претензии) до момента

погашения задолженности

Сокращение просрочепной
лебиторкой задоJDкепности

з.4 Рассмотрние вопроса о возможности
расторжения договора (контракга),
предостalвления отсрочки (рассрочки)
платеж4 рестрlхтlризации дебиторской
ЗаДОЛЖеЕНОСТИ ПО ДОХОДzllt{ В ПОРЯДКе и
слr{аях, предусмотенных
з{lконодательством Российской
Федерации

лilвные администаторы
(администраторы)

доходов
консолидирокlнного

бюджега района

в соответствии с
положениями

законодательствtl
Российской Федерации

Своевременное принятие мер по
взыскiшию просроченной

дебиторской задолженности и
сокрацение просроченной

дебиторской задолженности

4. Мероприятия, tlаправленные на приЕудитеJIьное взысканпе просроченной дебито рской задолженпости
4.1 Налравление исковьD( заявлепий о

взыскzlнии просроченной дебиторской
задолженности

лавные администаторы
(администраторы)

доходов

Не позднее 60 календарных
дней с момента

неисполнения контiгентом

Предотвращение формирования
сумм просроченной дебиторской

задолженности, имеющей

Срок исполнения

Приложение Jtlb 2
к постановлению администрации района

от 27.0З.2024 Ns 2l5

Отчет о выполнении Плапа мероприятий (<<дорожной карты>>)
по взысканИю дебпторсКой задолжеПности пО платея(аМ в консолидированный бюдясет района,пеням и штрафам по ним

Руководитель

по состоянпю на 20 года

(наименование главного администратора (администратора) доходов)

(подпись)

Номер
fLлана

мероприятий
Наименование мероприятия Информация о ре:rлизации мероприятия

2
J

Исполнитель: ФИО, контакгньй телефон

(расшифровка подписи)

l

Приложение Jt З

к постановлению администации района
от 27.03.2024 Ns2|5

Информация о состоянии дебиторской задолженности
по состоянию на 20 года

Руководитель

Главный бухгалтер
(подпись)

(наименование главного адмиflистратора (администратора) доходов)

(расшифровка подписи)

(полпись)

Исполнrггель: ФИО, кокгакгный телефон

кБк

Сlшма дебиторкой
задолженности на

01.01.20_,
тысяч рублей

С),мма взысканной
(поступившей)
дебиторской

задолженности
на 0l._.20_

(отчетную дату),
тысяч рублей

CylrMa списалной
дбиторкой

задолжеЕности
на 01._.20_

(отчегную дату),
тысяч рублей

CyrrrMa дебиторкой
задолженности на

0l._.20_
(отчетную лаry),

тысяч рублей

всего
в т.ч.

просрочен
ная

всего
в т.ч.

просрочен
наJI

всего
в т.ч.

просрочен
нzц

всего
в т.ч.

просрочен
нtlя

l 2 з 5 6
,7

9

Итого по главному
администратору доходов

бюджЕта

(расшифрвка полписи)

4 8